
Budget primitif 2018 
Fonctionnement 

  

Investissement 
 

     

Dépenses   
 

Dépenses   

Charges à caractère général -532 050,00   
 

BATIMENTS SCOLAIRES -23 010,00   

Charges de personnel et frais assimilés -991 300,00   
 

CANTINE -28 461,00   

Atténuations de produits -500,00   
 

ATELIERS -74 615,00   

Autres charges de gestion courante -338 600,00   
 

MAIRIE -425 894,16   

Charges financières -106 000,00   
 

LOCAUX ASSOCIATIONS -902,40   

Charges exceptionnelles -18 750,00   
 

VOIRIE RESEAUX -183 206,54   

Virement à la section d'investissement 

Opérations d'ordre 

 

-319 206,00 

-31 100,00 

   

 
ZAC DE LA TOURASSE 

TERRAIN FOOTBALL 

EGLISE 

FOYER 

ENVIRONNEMENT 

TERRAINS 

CIMETIERE 

SALLE de SPORT 

Op. financière 

Non individualisé 

-1000,00 

1008,00 

5950,00 

2670,00 

17 636,00 

179 000,00 

5891,00 

2000,00 

-289 036,09 

19 100,00     

 

 

   
   

 

 

-2 337 506,00 

 

 
   -1 258 478,18   

 

Recettes   
 

Recettes   

Atténuations de charges 30 000,00   
 

Op. financière    1 196 904,18 

Produits des services, domaine et ventes 

diverses 

166 800,00   
 

Non Individualisé (*NI) 

Non Individualisé 

 

        25 324,00 

        36 250,00 

Impôts et taxes 1 398 606,00   
 

    

Dotations, subventions et participations 613 700,00   
 

  

Autres produits de gestion courante 26 500,00   
 

  

Produits financiers 100,00   
 

  

Produits exceptionnels 79 400,00   
 

  

Opérations d'ordre 22 400,00 

 

   

 
    

 2 337 506,00     1 258 478,18      

   

 

Taux d'Imposition 
2018/2017 

 

Taxe d'habitation 10,23%   10,33%  + 1% 

Taxe sur foncier bâti 18,65%   18,84%  + 1% 

Taxe sur foncier non bâti 75,61%-  76,37%  + 1% 

 
Budget voté lors du Conseil Municipal du 4 mars 2018 en mairie à 20h. Trois points à noter : 

1. La  baisse de 36 994 € en rapport au budget de fonctionnement de 2017. 
2. La croissance du nombre d’habitants sur la commune entraîne, pour assurer le même  service aux 

concitoyens, le projet d’intégrer une personne supplémentaire aux services administratifs. 
3. La  modification des bases fiscales d’impositions (Taxe d’Habitation et Taxes Foncières) due, en 

partie, au développement de la population, qui permet une maîtrise de la hausse des taxes, inférieure 
à l’inflation 2017. 

 



 


